
UNIVERSITA’DEGLI STUDI DI SALERNO 
 Dipartimento di Studi Umanistici 

 
 
 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Salerno vigente; 

 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo vigente; 

 
VISTO 
 
 
VISTO 

l’art. 7 del Regolamento del Dipartimento di Studi Umanistici; 
 
il D.R. rep. n. 3012/2024 prot. n. 0360183 del 15/11/2024 con cui è stata 
disposta la nomina a Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici del Prof. 
Carmine PINTO per tre anni a far data dal 10/12/2024; 
 

VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO 
 

l’art.1 del Decreto del Direttore del Dipsum rep. n.391/2024 con il quale sono 
state indette le elezioni dei componenti della Giunta del Dipartimento di Studi 
Umanistici per il triennio 2025/2027 in modalità telematica tramite 
piattaforma microsoft FORM, con votazioni previste secondo il seguente 
calendario:  

• 17 dicembre 2024 dalle ore 11.30 alle ore 13,30  
 

l’art. 3 del Decreto del Direttore del Dipsum rep. n.246/2021 con cui è stato 
indicato il seggio elettorale per procedere all’indizione dell’elezione dei 
componenti della Giunta del Dipartimento di Studi Umanistici che risulta così 
composto: 
- Prof.ssa Domenica Falardo – Presidente 
- Prof.ssa Paola Corrente - Componente 
- Dott.ssa Rossella Latorraca – Segretario 
 

VISTO che l’art.5 del Decreto del Direttore del Dipsum rep. n.391/2024 con il quale 
sono state indette le elezioni dei componenti della Giunta del Dipartimento di 
Studi Umanistici per il triennio 2025/2027 prevede ai sensi dell’art.7, comma 
2, del Regolamento del Dipartimento di Studi che la Giunta è composta dal 
Direttore e da 8 membri come di seguito individuati:  
a) 2 rappresentanti dei professori ordinari eletti dagli stessi;  
b) 3 rappresentanti dei professori associati eletti dagli stessi;  
c) 3 rappresentanti dei ricercatori eletti dagli stessi. 
 

ACQUISITO il verbale delle operazioni elettorali del 17 dicembre 2024, con prot. n. 
0387651 del 18/12/2024, unitamente agli allegati al verbale con gli esiti degli 
scrutini svoltisi in modalità telematica mediante la procedura informatica 
“MICROSOFT FORM", dai quali risultano espresse le seguenti preferenze:  

• docenti prima fascia: Flora De Giovanni n. 10 voti; Rosa Giulio n. 7 
voti; 

• docenti seconda fascia: Nicoletta Gagliardi n. 9 voti; Gianpaolo Urso n. 
9 voti, Enrico Maria Ariemma n. 8 voti; 

• ricercatori: Filomena Faiella n. 6 voti, Valeria Anna Vaccaro n. 5 voti; 
Mariagrazia De Meo n. 4 voti; 



 
ATTESA 
 

la necessità di procedere alla nomina dei componenti la Giunta del 
Dipartimento di Studi Umanistici per il triennio 2025/2027; 

 
DECRETA 

 
È nominata la Giunta di Dipartimento di Studi Umanistici, composta oltre che dal Direttore  
del Dipartimento prof. Carmine Pinto, dai seguenti docenti eletti: 

• Rappresentanti dei professori di prima fascia: Flora De Giovanni e Rosa Giulio  

•  Rappresentanti dei professori di seconda fascia: Nicoletta Gagliardi, Gianpaolo Urso, 

Enrico Maria Ariemma, 

• Rappresentanti dei ricercatori: Filomena Faiella, Valeria Anna Vaccaro, Mariagrazia De 

Meo, 

La Giunta resta in carica fino al 10/12/2027. 
 
 
          IL DIRETTORE del DIPSUM 
                                                                                               Prof. Carmine Pinto 
                                                            Firmato digitalmente ai sensi del Dlgs n.82/2005, 
           ss.mm.ii e norme collegate 
.  

 


		2024-12-18T14:55:03+0100
	IT
	Carmine Pinto


		2024-12-19T12:43:09+0100
	IT
	Pasquale De Luca




